PROGRAMMA
NAZIONALE 21-27

ESO4.6.A4.D-FSEPNCL- 2025-13 — ORIENTATIVA_MENTE

&

Ministero dell’Istruzione e del Merito

:
|Gullo [

* * *
Unione Europea Istituto Comprensivo GULLO COSENZA IV
Via Popilia — COSENZA

ﬁ%ﬁ.ﬂ?f‘ﬁ ﬁ Cofinanziato / N ollenisdero doll Sidrasione
scooae j dall'Unione europea Comagep ¢ del O Menile

Prot. 6761 Cosenza 26/06/2025

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO RUP

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola
e competenze — Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 —
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 15/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado”.

Progetto
ESO4.6.A4.D-FSEPNCL- 2025-13
Titolo

Orientativa_mente

cup

C44D25000520007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA lacircolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.l. 129/2018, Iistituzione scolastica puo stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire
I'arricchimento dell’'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione

VISTA lacircolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.16 del 7/11/2025 e successive modificazioni e integrazioni con
la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028 e le modifiche relative all’ a.s.
24/25

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 13/02/2025 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO. Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO I'awviso Avviso Prot. 57173 del 15/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo grado”.

VISTO I'articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico



PROGRAMMA
NAZIONALE 21-27

ESO4.6.A4.D-FSEPNCL- 2025-13 — ORIENTATIVA_MENTE

di Procedimento

VISTO [I’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse

VISTO L’art. 15 del D.Igs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per I'intero intervento

VISTO [I'art. 16 del DIgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse

VISTO I'allegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5

RITENUTO essere in possesso della professionalita richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2

VISTA la delibera n. 40 del Consiglio di Istituto del 13/05/2025 in merito all’assunzione di incarichi a titolo
oneroso da parte del DS per i progetti a valere su PN, POR, POC, PNRR, ecc.

VISTA la richiesta di autorizzazione inviata all’USR Calabria in data 21/06/2025 prot. n° 6592

ISTA lanota prot. n°17312 del 21/06/2025 dell’USR Calabria assunta a prot. della scuola n.6752 del
25/06/2025 con la quale si concede formale autorizzazione per lo svolgimento di attivita aggiuntive
di direzione e coordinamento, a titolo oneroso, del progetto in parola,

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico

Di assumere I'incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n® 15 del Dlgs. 36/2023 e I'articolo
5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990

Art. 2 durata

L'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3 incarico

| compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto
1990

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
) Y ;7' Bl /[ . ,7 Bl 7
f/%/ [ 7 f 1274 %/ﬂ {/2//// (yj??/’////




